
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ

ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                    

∆ΗΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ                                                          

∆/ΝΣΗ ∆/ΚΟΥ-ΟΙΚΟΝ/ΚΟΥ

ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤ. ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ  

Π Ρ Α Κ Τ Ι Κ Ο  3ο  έτους  2015

=========================

Οικονοµικής Επιτροπής ∆ήµου Σερρών (Συνεδρίαση 3η)

Στις  Σέρρες,  σήµερα  26 Ιανουαρίου, ηµέρα  ∆ευτέρα   και ώρα  12:00 π.µ.  συνήλθε  σε
τακτική συνεδρίαση η Οικονοµική Επιτροπή, σύµφωνα µε τις διατάξεις των  άρθρων 72 και 75 του
Ν.  3852/2010 (ΦΕΚ  87 ΤΑ)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωµένης
∆ιοίκησης  -  Πρόγραµµα  Καλλικράτης»,  ύστερα  από  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  µε
χρονολογία:  3 / 22-01-2015.

    Από τα εννέα µέλη παρόντες ήταν οι:

       1.  Γαλάνης  Στέργιος,   Αντιδήµαρχος   και   Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,   2.  ∆ούκας
Γεώργιος,  3.  Τερζής  Βασίλειος,  4.  Τσαλίκογλου  ∆ηµήτριος,  5.  Χράπας  Παντελής  (ως
αναπληρωµατικό µέλος του κ. Μεγαλοµύστακα Αναστάσιου).

    

 ΑΠΟΝΤΕΣ:  1. Ιλανίδου-Βίλλιου  ∆έσποινα,  Αντιπρόεδρος,  2.  Καλώτα  Παναγιώτα,  3.

Χρυσανθίδης Βασίλειος,  4. Χαρίτος Χρήστος Μέλη,

                 

Μετά  την  διαπίστωση  απαρτίας,  ο  κ.  Αντιδήµαρχος  ως  Πρόεδρος  της  Οικον.  Επιτροπής,
κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και αµέσως άρχισε η συζήτηση των θεµάτων της ηµερήσιας
διάταξης.
      

Α Π Ο Φ Α Σ Η    65  / 2015

ΠΕΡΙΛΗΨΗ:  Ψήφιση – ∆ιάθεση πιστώσεων Παροχών Υπηρεσιών αποκοµιδής απορριµµάτων για
το έτος 2015.

    Στην  παραπάνω  συνεδρίαση,  πριν  από  τα  θέµατα  της  ηµερήσιας  διάταξης  ο  κ.

Αντιδήµαρχος, ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, κάλεσε τα µέλη της πριν την συζήτηση
των θεµάτων της ηµερήσιας διάταξης µε τη διαδικασία της παρ. 5 του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010

να συζητήσουν το εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµα περί ψήφισης – διάθεσης πιστώσεων Παροχών
Υπηρεσιών αποκοµιδής απορριµµάτων για το έτος 2015 και έχοντας υπόψη την υπ΄  αριθ. 3517/26-

1-2015 Εισήγηση της ∆/νσης Καθριότητας του ∆ήµου, που έχει ως εξής: 

- 1 -

ΑΔΑ: 7ΔΓ3Ω10-4ΞΦ



κ. Πρόεδρε,
στην  παράγραφο  5 «Υπόλοιπα  ανειληµµένων  υποχρεώσεων  προηγουµένων  ετών» της  µε  αριθµ
30/20-04-2011 εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών  αναφέρονται τα εξής : 

Στην παρ. 8 του άρθρου 21 του Ν 2362/95, όπως αυτό αντικαταστάθηκε από το άρθρο 21 του Ν
3871/2010, ορίζονται τα ακόλουθα: 

 «Με  την  έναρξη  κάθε  οικονοµικού  έτους  και  πριν  από  την  ανάληψη  οποιασδήποτε  νέας
υποχρέωσης, µεταφέρονται στα λογιστικά βιβλία του φορέα και δεσµεύονται πιστώσεις ισόποσες
µε το ανεξόφλητο µέρος των  αναλήψεων υποχρεώσεων του προηγούµενου οικονοµικού  έτους…
Νέες  υποχρεώσεις  αναλαµβάνονται  σε  βάρος  του  εναποµένοντος  υπολοίπου  µετά  τις  κατά  τα
ανωτέρω δεσµεύσεις πιστώσεων».

         Εφόσον κατά συνέπεια οι πιστώσεις που δεσµεύθηκαν κατά το προηγούµενο έτος, χωρίς να
έχουν  αναλωθεί  (εκταµιευθεί)  µέχρι  τη  λήξη  του,  εγγράφονται  στους  ίδιους  ή  σε  αντίστοιχους
κωδικούς αριθµούς του προϋπολογισµού του τρέχοντος έτους, δεσµεύονται εκ νέου µε την έναρξη
του  έτους,  έτσι  ώστε  νέες  υποχρεώσεις   να  αναλαµβάνονται  µόνο  σε  περίπτωση  που  αποµένει
υπόλοιπο της συνολικής πίστωσης που έχει γραφεί στον κωδικό αριθµό. ∆ηλαδή οι δεσµεύσεις που
συνήθως στους δήµους αποκαλούνται   «επαναψηφίσεις πιστώσεων», προηγούνται χρονικά  όλων
των  άλλων  δεσµεύσεων   που  µπορούν  να  αποφασισθούν  για  τον  ίδιο  κωδικό  αριθµό  κατά  τη
διάρκεια του έτους. 

       Μετά  τα  παραπάνω  σας  γνωρίζουµε  ότι  κατά  το  έτος  2013  εγκρίθηκαν,  υπεγράφησαν
συµβάσεις και συνεχίστηκαν  για το έτος 2014  και συνεχίζονται και για το έτος 2015 οι κάτωθι
δαπάνες:

Α/

Α
ΤΙΤΛΟΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΑΡΙΘΜΟΣ

ΣΥΜΒΑΣ
ΗΣ

ΠΟΣΟ

ΣΥΜΒΑΣΗ
Σ

∆ΑΠΑΝΗΘΕ
Ν ΠΟΣΟ
ΚΑΤΑ ΤΟ

ΕΤΟΣ 2013-14

 ΠΟΣΟ
ΓΙΑ ΤΟ
ΕΤΟΣ
2015

Κ.Α.

1 Παροχή υπηρεσιών 

αποκοµιδής 

απορριµµάτων ∆Ε 

Σερρών του ∆ήµου 

Σερρών για τα έτη 

2013-2014

40977/

03-07-2013

369.532,60 314.102,71 55.429,89 20.6277.001

2 Παροχή υπηρεσιών 

αποκοµιδής 

απορριµµάτων ∆Ε Κ. 

Μητρούσι του ∆ήµου 

Σερρών για τα έτη 

2013-2014

30050/

28-05-2013

185.094,00 166.584,60 18.509,40 20.6277.003

3 Παροχή υπηρεσιών 

αποκοµιδής 

απορριµµάτων ∆Ε  

Σκουτάρεως του 

∆ήµου Σερρών για τα 

έτη 2013-2014

42105/    

10-07-2013

202.270,00 176.986,25 25.283,75 20.6277.002

           

      Σας παρακαλούµε λοιπόν για τη λήψη απόφασης για τη διάθεση των σχετικών πιστώσεων .

- 2 -

ΑΔΑ: 7ΔΓ3Ω10-4ΞΦ



 Στην συνέχεια η Οικον. Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της και τις διατάξεις του άρθρου 72 

του Ν. 3852/2010, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ  

Α)  ∆ιαπιστώνει  ότι  το  θέµα  « Ψήφιση – ∆ιάθεση  πιστώσεων  Παροχών  Υπηρεσιών αποκοµιδής
απορριµµάτων για το έτος 2015 », έχει όντως τον χαρακτήρα του κατεπείγοντος.

Β) Εγκρίνει τις δαπάνες: 

 1.  ποσού 55.429,89 €   για  την παροχή υπηρεσιών αποκοµιδής απορριµµάτων ∆.Ε. Σερρών του
∆ήµου Σερρών, για τα έτη 2013 – 2014.

 2.  ποσού 18.509,40 €  για  την  παροχή  υπηρεσιών  αποκοµιδής  απορριµµάτων ∆.Ε. Κ. Μητρούσι
του ∆ήµου Σερρών, για τα έτη 2013 – 2014.

  3.  ποσού 25.283,75 €  για  την  παροχή  υπηρεσιών  αποκοµιδής  απορριµµάτων  ∆.Ε. Σκουτάρεως
του ∆ήµου Σερρών, για τα έτη 2013 – 2014.

Γ)  Ψηφίζει πιστώσεις: 

 1. ποσού 55.429,89 €  σε βάρος του Κ.Α. 20.6277.001 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2015,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «  ∆απάνες  συλλογής  και
µεταφοράς  στερεών  αποβλήτων  και  ανακυκλώσιµων  υλικών  µέσων  δηµοσίων  συµβάσεων
(άρθρο 61 του ν. 3979/2011) ΑΠΟΚΟΜΙ∆Η ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ ∆.Ε. ΣΕΡΡΩΝ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ
ΣΕΡΡΩΝ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 40977/2013) ».

 2.  ποσού 18.509,40 €  σε βάρος  του  Κ.Α. 20.6277.003 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2015,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «  ∆απάνες  συλλογής  και
µεταφοράς  στερεών  αποβλήτων  και  ανακυκλώσιµων  υλικών  µέσων  δηµοσίων  συµβάσεων
(άρθρο  61  του  ν.  3979/2011)  ΑΠΟΚΟΜΙ∆Η  ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ  ∆.Ε.  ΜΗΤΡΟΥΣΙΟΥ  &

ΛΕΥΚΩΝΑ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 30050/2013) ».

 3.  ποσού 25.283,75 €  σε βάρος  του  Κ.Α. 20.6277.002 του σκέλους των εξόδων του πρ/σµού του
∆ήµου  Σερρών,  οικονοµικού  έτους  2015,  που  φέρει  την  ένδειξη:  «  ∆απάνες  συλλογής  και
µεταφοράς  στερεών  αποβλήτων  και  ανακυκλώσιµων  υλικών  µέσων  δηµοσίων  συµβάσεων
(άρθρο  61  του  ν.  3979/2011)  ΑΠΟΚΟΜΙ∆Η  ΑΠΟΡΡΙΜΜΑΤΩΝ  ∆.Ε.  ΣΚΟΥΤΑΡΕΩΣ
(ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 42105/2013) ».

Αναθέτει στον κ. ∆ήµαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

Η   ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

               Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε.                                           

              ΣΤΕΡΓΙΟΣ     ΓΑΛΑΝΗΣ                                             

       ΑΝΤΙ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ∆ΙΟΙΚ/ΚΩΝ-

       ΟΙΚΟΝ/ΚΩΝ   ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ –

               ΗΛΕΚΤΡ. ∆ΙΑΚΥΒ. 

                 & ∆ΙΑΦΑΝΕΙΑΣ
- 2 -

ΑΔΑ: 7ΔΓ3Ω10-4ΞΦ



                                                                                                    ΤΑ ΜΕΛΗ  

                                                    

                                                                                      1)  ∆ούκας Γεώργιος

                                                                                      2) Τερζής Βασίλειος
                                                                                        

                3) Τσαλίκογλου ∆ηµήτριος

                4)  Χράπας Παντελής
                                                        

            

                               

Σέρρες   2 – 2 - 2015

Πιστό Αντίγραφο

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΠΕΤΡΟΣ ΑΓΓΕΛΙ∆ΗΣ

Μ. Ε. ∆.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε.

ΒΕΪΖΑ∆Ε ΣΟΦΙΑ 

ΑΔΑ: 7ΔΓ3Ω10-4ΞΦ


		2015-02-02T08:42:19+0200
	Athens




